UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

UNESPAR –Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR|
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100

PORTARIA Nº 013/2022-GD

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Coordenadores de Ações Curriculares de Extensão e Cultura

(ACEC’s) dos Cursos de Graduação do Campus de União da Vitória, conforme Art

10 da Resolução 038/2020, a contar desta data:

Colegiado do Curso de Ciências Biológicas:

Coordenador único: Huilquer Francisco Vogel - RG: 7.908.953-2/PR

Colegiado do Curso de Matemática:

Coordenador único: Felipe Wisniewski - RG: 9.541.199-1/PR

Colegiado do Curso de Química:

Coordenadora única: Jamille Valéria Piovesan - RG: 9.444.490-0/PR

Colegiado do Curso de Geografia:

Comissão de professores:

Alcimara Aparecida Föetsch - RG: 8.398.099- 0/PR

Diane Daniela Gemelli - RG: 8.773.988-0/PR

Silas Rafael da Fonseca - RG: 14.104.320-0/PR

Sergio Roberto Ferreira dos Santos - RG: 5.322.378-8/PR

Wagner da Silva - RG: 10.649.772-9/PR

Colegiado do Curso de Filosofia:

Coordenadora única: Pâmela Bueno Costa - RG: 12.649.934-5/PR

Colegiado do Curso de História:

Coordenadora única: Jessica Caroline de Oliveira - RG: 5.651.372/SC

Colegiado do Curso de Letras/Espanhol:

Coordenadora única: Lilian Salete Alonso Moreira Lima - RG: 7.233.937-1/PR

Colegiado do Curso de Letras/Inglês:

Coordenadora única: Giselle Ludka - RG: 15.033.412-8/PR

Colegiado do Curso de Pedagogia:

Coordenadora única: Roseli Bilobran Klein - RG: 3.410.381-0/PR

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revoga disposições em contrário,

bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Gabinete do Diretor Geral do Campus

União da Vitória, 06 de junho de 2022.